[image: GERBG]
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[bookmark: _GoBack]17.12.2019

	№
	670-П

	г. Киров

О предоставлении субсидий из областного бюджета                             на реализацию мероприятий, направленных на оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям                    в обеспечении квалифицированными специалистами
В целях реализации мероприятий, направленных на оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личные подсобные хозяйства), осуществляющим деятельность на сельских территориях, в обеспечении квалифицированными специалистами,                               в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий                          из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации                       на реализацию мероприятий, направленных на оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении квалифицированными специалистами, являющимися приложением № 6                               к государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий, направленных на оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении квалифицированными специалистами, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства                           и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.
3.  Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2020.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.png